regis amicos primas tenebant, hunc in modum responderunt, Videlicet nobis ignorare quod ingens bonum sit libertas, quam nemo sanus uel cum Persarum regno commutaret. In eodem facto nobis propositum est exemplum pietatis erga patriam, & constanter ad amatores libertatis, & animi mortis terrore vacui. Ceterum Herodotus libro 7 hos duos appellat *αποθηλους θεους*; id est, Sperthien & Bulin.

Laconem hospes quem pridie declinauerat, postridie stragulis commodato sumptis splendide exceperat ille stragulis conculcatis dixit, Propter has heri ne storijs quidem indormiri re licuit. Lepide nisit illorum morem, qui quum sint tenues, tamen affectant uideri diuitias corrogata, aut conducta supellecstile, quod maxime solent in excipiendis hospitibus, in nuptijs, aut alioqui solenibus epulis. Porro quum ineptum sit ostentare tuas diuitias, quanto magis ridiculum est ostentare supellecstile alienam, interdum ab usurarijs sumptuosa. At Lacedæmonij non solum oratores regum, uerum ipsos etiam reges ad sua phiditia invitabant, eam frugalitatem sibi magno etiam honori futuram existimantes.

Alius quidam quum uenisset Athenas, uidissetque illic praecones, qui muriam promitteret, qui obsonium, qui publicanos & lenones, aliasque parum honestas functiones profiterentur, neque quicquam sibi turpe ducerent: ubi reuersus est in patriam, cuius percontantibus modo se res haberent Athenis, Omnia, inquit, honesta: per ironiam innuens, Athenis omnina haberi honesta, turpe nihil. Argutia dicti est in ambiguo sermonis.

Alter interrogatus de re quapiam, respondit. Non. Verum ubi percotator dixisset illum mentiri, Non uides igitur, inquit Lacon, te stultum esse, qui scisciteris de his quae noueris? Salse taxauit in illo uitium garrulitatis, qui de nihilo quæsierit fabulandi materiam.

Venerunt aliquando Lacedæmonij ad Lygdamin tyrannum legatione fungentes: sed quum ille uarijs causationibus frequenter distulisset colloquendi copiam, tandem post omnes excusationes dictum est, illum parum firma esse ualeudine, sed languere non nihil. Legati responderunt, Per Iouem non uenimus huc cum illo luctaturi, sed colloquuturi. Belli taxarunt barbari regis fastu ac delicias, qui quamuis friuola de causa res serias omittent.

Quidam sacris initiaturus, Laconem rogauit, quid sibi cōsciret maxime impiæ factū per omnem uitam. At ille hoc, inquit, dixi sciunt. Quum initiator magis urgeret diceretque, omnino proferas necesse est. Lacon uicissim rogauit, Vtrum, inquiens, oportet me tibi dicere a deo: quum ille respondisset deo, Tu ergo, inquit, hinc secede, ut illi dicam.